令和７年４月

保護者 様

さいたま市立与野西北小学校

校 長  緒 方  健 二

「さいたま市学校安心メール」への登録について（お願い）

保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校ではさいたま市教育委員会が構築した「さいたま市学校安心メール」システム

を導入しております。これは、携帯電話等のメールアドレスを登録された保護者及びボラン

ティアの皆様に対し、メールを一斉に配信するシステムです。

つきましては、携帯電話等のメールアドレスの登録を、別紙資料「さいたま市立与野西北

小学校専用メールアドレス登録手順」（以下「メールアドレス登録手順」）にしたがって、保

護者の皆様御自身にて行っていただきますようお願い申し上げます。

記

１ 概  要  災害・犯罪・不審者情報等の児童生徒の安全・安心に関わる緊急情報や、

学校行事や各種アンケート等の学校教育活動をより充実させるための連

絡情報を、配信を希望する保護者やボランティア等の携帯電話等に電子メ

ールで配信します。

２ 費用負担  登録料・利用料は無料です。ただし、メール受信及び利用者登録に係るパ

ケット通信料は利用者負担となります。

３ 登録方法  登録を希望される場合は、裏面「さいたま市学校安心メールの利用につい

て」に同意の上、別紙「メールアドレス登録手順」にしたがって御登録く

ださい。

４ 問合せ先  ヘルプデスク 0120-500-371 専用フリーダイヤル（無料）

受付期間：令和７年４月１日（火）～令和７年６月３０日（月）

土・日・祝祭日を除く平日午前９時～午後５時

※登録に関する技術的な御質問につきましては、必ずヘルプデスクにお問

い合わせください。

５ そ の 他  「さいたま市学校安心メール」のシステムにおいて、学校が登録者の個人

情報を取り扱うことはありません。

さいたま市学校安心メールの利用について

【注意事項について】

■ 【個人情報の取り扱いについて】に同意の上、別紙資料「メールアドレス登録手順」

にしたがって御登録ください。

■ 登録料・利用料は無料ですが、メール受信及び利用者登録に係る通信料は利用者負

担となります。

■ 迷惑メール対策としてメールの指定受信・指定拒否の設定をしている方は、設定内

容を変更してください。設定内容の変更方法につきましては、「メールアドレス登

録手順」を御参照ください。

■ 登録が終わると登録完了のメールが配信されます。（登録内容の確認のため、登録

完了のメールが配信されるまでに数日かかる場合があります。）

【個人情報の取り扱いについて】

■ 個人情報に係る個人の権利利益の保護を図るため、個人情報の保護に関する法律に

基づき適正に取り扱います。

■ さいたま市情報セキュリティポリシー及び関連要綱等を遵守します。

■ 御登録いただいたメールアドレス等は、このサービス以外で使用することはありま

せん。また、第三者に情報を提供することはありません。

■ 個人情報の保管はさいたま市が契約するデータセンターにて厳重に行います。デー

タセンターの管理者等が個人情報を閲覧することはありません。

別紙「メールアドレス登録手順」が必要な方は、担任まで御連絡ください。